
. . 11 j

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
Čířilo 596230/01/ZOZ/2007AK1 ze dne 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 1

dne 17.4.2013

NMNMSML20170387

uzavřené podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle § 38 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), mezi následujícími smluvními stranami:

ASEKOL a.s. (dříve ASEKOL s.r.o.)
se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00 
IČO: 27373231, DIČ: CZ27373231
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 19943 
zastoupená Michalem Mazalem na základě plné moci ze dne 11. 11. 2015 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 000035-2149920277/0100 
(dále jen „Provozovatel")

1.

a

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, CZ 
IČO: 00294900, DIČ:
zastoupené: Stanislavem Markem, místostarostou města 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 19-1224751/0100 
(dále jen „Obec")

2.

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení číslo 596230/01/ZOZ/2007AK1 ze dne 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
17.4.2013, a to v následujícím znění:

O. I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 2. 2007 Smlouvu o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17.4.2013 (dále jen „Smlouva"). Tento 
Dodatek č. 2 doplňuje a mění Smlouvu a tvoří její nedílnou součást. Smlouva zůstává i 
nadále v platnosti a bude interpretována a aplikována ve spojení a v souladu s tímto 
Dodatkem č. 2.

2. V rámci tohoto Dodatku č. 2 budou užívány pojmy vymezené Smlouvou.

ČI. II.

1. Provozovatel je v souladu s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí oprávněn 
provozovat kolektivní systém zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu pro elektrozařízení, která spadají do skupin 1 až 10 dle přílohy č. 7 k zákonu 
o odpadech.

2. Již dříve ve vazbě na skutečnost uvedenou v předchozím odstavci došlo ke změně 
Metodického pokynu, který tvoří přílohu a nedílnou součást Smlouvy, a který je

1/3

1 13

NMNMSML20170387

SET/CEOD

DTA##sml.sd_deez1##valid#hv#0#ro#13000#pa#11102#co#46537#ca#1



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
číslo 596230/01/ZOZ/2007AK1 ze dne 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 17.4.2013

Provozovatel oprávněn jednostranně měnit způsobem stanoveným Smlouvou, tak že se 
Smlouva vztahuje na elektrozařízení spadající do skupin 1 až 10 dle přílohy 
č. 7 k zákonu o odpadech.

V souladu s touto změnou Metodického pokynu se proto tímto Dodatkem č. 2 mění též článek 
I. Úvodní ustanovení, odst. 2 Smlouvy, který nově zní takto:

2. Provozovatel zajišťuje společné plnění povinností pro všechna elektrozařízení ve smyslu 
§ 37g písm. a) zákona, která spadají do skupiny 1. Velké domácí spotřebiče, 2. Malé 
domácí spotřebiče, 3. Zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, 4. 
Spotřebitelská zařízení, 5. Osvětlovací zařízení, 6. Elektrické a elektronické nástroje (s 
výjimkou velkých stacionárních průmyslových nástrojů), 7. Hračky, vybavení pro volný čas 
a sporty, 8. Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a infikovaných výrobků), 
9. Přístroje pro monitorování a kontrolu a 10. Výdejní automaty, dle přílohy č. 7 zákona 
(dále jen „elektrozařízení"), a to bez ohledu na to, zda pocházejí z domácností či nikoli, 
a bez ohledu na datum, kdy byla uvedena na trh. Toto společné plnění zajišťuje ve 
spolupráci s obcemi a s dalšími oprávněnými osobami v rámci jím provozovaného 
kolektivního systému, kterého se dále účastní nositelé povinností vyplývajících z části čtvrté 
hlavy II. dílu 8. zákona, jakožto smluvní partneři provozovatele (dále jen „Kolektivní 
systém ASEKOL ").

3. Smluvní strany se dále s ohledem na změnu přílohy č. 7 k zákonu o odpadech, účinnou od 
15. 8. 2018, dohodly, že se tato Smlouva po uvedeném datu vztahuje na skupiny 
elektrozařízení, jak jsou vymezeny touto přílohou č. 7 k zákonu o odpadech, nebude-li 
určeno nebo smluvními stranami dohodnuto jinak.

ČI. III.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

ČI. IV.

1. Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení, ve znění úprav sjednaných tímto 
Dodatkem č. 2, se nadále řídí platným právním řádem ČR, zejména zák.č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a zákonem o odpadech.

2. Tento Dodatek č. 2 byl projednán na schůzi Rady města Nové Město na Moravě č. 42
konané dne 11.9.2017 a schválen usnesením přijatým pod č. 12/42/RM/2017 programu.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města provozovatel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním jeho údajů městem s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v tomto Dodatku č. 2 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek Dodatku č. 2.

2

SET/CEOD

DTA##sml.sd_deez1##valid#hv#0#ro#13000#pa#11102#co#46537#ca#1



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
číslo 596230/01/ZOZ/2007AK1 ze dne 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 17.4.2013

4. Provozovatel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
(jména a příjmení, adresy trvalého bydliště, data narození) obsažených v tomto Dodatku 
č. 2 městem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a 
majetkoprávní agendy, projednání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto 
orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde 
lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je 
poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který 
budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. 
Provozovatel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5. Provozovatel dále souhlasí s tím, že ze strany obce bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn tento Dodatek č. 2 , jeho část 
nebo dílčí informace týkající se tohoto Dodatku č. 2 a jeho plnění.

6. Provozovatel podpisem tohoto Dodatku č. 2 souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

7. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v 
centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o 
registru smluv") je město Nové Město na Moravě, které je povinno tento Dodatek č. 2 bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku č. 2 odeslat k 
uveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 2 nemá 
charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

9. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží jedno 
vyhotovení město a jedno vyhotovení Provozovatel.

10. Vztahy smluvních stran tímto Dodatkem č. 2 neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

11. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že tento byl sepsán na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

12. Tento Dodatek č 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Centrálním registru smluv.

V Praze dne /fé. V Novém Městě na Moravě dn 2 6. 09 2017
Za městoZa Provozovatele

flk U i
& % mi<y-/y i s/3li

©Michal Mazal ASEKOL a.s.
Československého exilu 2062/8
143 00 Praha 4
IČO: 27373231, DIČ: CZ27373231

3Í3

SET/CEOD

DTA##sml.sd_deez1##valid#hv#0#ro#13000#pa#11102#co#46537#ca#1




